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PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych 

z dnia 22 lutego 2013 r.  
 
 

 W zebraniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności. 
Ponadto w zebraniu uczestniczyli: Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz 
Grzesiakowski, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Komarówce Podlaskiej p. 
Barbara Zalewska, Nauczyciel W-F p. Grzegorz Mickiewicz. 
 
 
Przewodniczący Komisji p. Bogdan Wetoszka otworzył zebranie, powitał wszystkich 
zebranych oraz przedstawił porządek obrad: 

1. Sprawozdanie z działalność instytucji kultury (GCK, GBP) oraz plany na rok 2013 
2. Sprawozdania z działalności GOPS WTZ i Świetlicy Socjoterapeutycznej za rok 2012. 
3. Sport na terenie gminy. 

 
Ad 1) 
Kierownik GBP p. Barbara Zalewska – Nie jestem w stanie przedstawić sprawozdania z 
działalności GCK za 2012 r. poniewaŜ od 1 stycznia 2013 r. formalnie pełnię obowiązki 
Dyrektora GCK. Zastępuję panią Jakimowicz na czas zwolnienia lekarskiego. Nie mogę w 
pełnym zakresie zastąpić pani dyrektor, poniewaŜ równocześnie pracuję w bibliotece. 
Zajmuje się bieŜącymi sprawami tj. sprawozdanie do GUS, odbiór korespondencji, wynajem 
sali itp. Załatwiam sprawy, które muszą być załatwione terminowo. Razem z panią Dorotą 
Mitońską przygotowaliśmy plan imprez kulturalnych i sportowych, które miały by być 
realizowane przy wsparciu finansowym powiatu radzyńskiego. Pani Dorota zajęła się 
imprezami sportowymi a ja kulturalnymi. Są to takie same imprezy które realizowała pani 
Jakimowicz w ubiegłym roku.  
Od 01.02.2013 r. ruszył projekt, który przygotowała pani Dyrektor Jakimowicz. Do projektu 
jest zatrudniony koordynator na ½ etatu. Są 4 grupy 10 osobowe, które mają zajęcia tj. nauka 
śpiewu współczesnego, ludowego, nauka wizaŜu, nauka gry na instrumentach.  
Przyszła juŜ pierwsza transza środków. Koordynator juŜ znalazła instruktorów i trwa nabór 
uczestników. Moje zastępstwo potrwa od 15.03.2013 r. poniewaŜ kończy się zwolnienie 
lekarskie pani dyrektor. 
 
p. Bogdan Wetoszka – Czy są problemy związane z kwestiami administracji budynku. 
 
Kierownik GBP p. Barbara Zalewska – Nie ma Ŝadnych problemów. 
Przedstawię sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej: 
1. Infrastruktura bibliotek: 

- zmiana wizerunku bibliotek (wymiana regałów na ksiąŜki, wymiana biurek, mebli 
biurowych, zakup dywanów, wymiana rozdzielaczy działowych, 

2. Liczba punktów bibliotecznych - miejscowość i data powołania. 
a) Derewiczna-od 08.04.2011 
b) Walinna- od 03.09.2005 
c) Brzozowy Kąt - od 14.11.2007 

3. Udział biblioteki w projektach, grantach, konkursach 
a) Fundacja Orange - dotacja w wysokości 122,00 zł 
b) Dotacja celowa na zakup księgozbioru z Biblioteki Narodowej - 2190,00 zł 

4. Księgozbiór 
Przybyło ogółem  670 ze środków własnych 250  z dotacji BN. 130 dary 290 

5. Czytelnictwo 
Czytelnicy zarejestrowani w ciągu roku 647 osoby 
Liczba odwiedzin – 4338 
WypoŜyczenia ksiąŜek ogółem -15701 
WypoŜyczenia czasopism nieoprawnych - 493  
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Czytelnia KsiąŜki udostępnione na miejscu - 512 
Czasopisma udostępniane na miejscu 2593 
Internet-1933 8. 

6. Formy promocji ksiąŜki 
- Ferie zimowe dla dzieci - wyświetlanie filmów edukacyjnych i bajek, zabawy 

plastyczne, głośne czytanie bajek. 
- „Klub Hafciarek" - spotkania klubu systematycznie raz w miesiącu - warsztaty na 

temat róŜnych technik : filcowanie, kwiaty z bibuły, decupage 
- Wystawa prac członkiń Klubu Hafciarek - raz w miesiącu prace prezentowały dwie 

osoby 
- Wystawa o H.Ch. Andersenie - wystawa wypoŜyczona z Wojewódzkiej Biblioteki w 

Lublinie 
- „Zakochani w bibliotece" W programie miłość w literaturze i na ekranie - spotkanie z 

czytelnikami 
- Spotkania Dyskusyjnego Klubu KsiąŜki - systematycznie raz w miesiącu od maja 
- Współpraca z przedszkolem - biblioteka z ksiąŜką w przedszkolu i przedszkolaki w 

bibliotece - głośne czytanie bajek 
- Spotkanie autorskie ze Stefanem Dardą- pisarzem dla dorosłych 
- Wystawa H.Ch.Andersena - wystawa wypoŜyczona z Wojewódzkiej Biblioteki w 

Lublinie 
- Uroczystość z okazji I rocznicy Klubu Hafciarek - 08 maja 
- Spotkanie warsztatowe bibliotekarzy „Kwiatki na dzień matki" 
- Klub małego lwa - spotkania w kaŜdą środę. Pierwsze spotkanie 30 maja 
- Konkurs wiedzy o Ŝyciu i twórczości J.I. Kraszewskiego. 31 maja losowanie nagród. 

23 czerwca - wyjazd do Muzeum w Romanowie 
- Udział Klubu Hafciarek na Kiermaszu Sztuki Ludowej w Kolembrodach -

przygotowanie wystawy 
- Czwartkowe wieczory filmowe - przez okres wakacji w kaŜdy czwartek 
- Wycieczka Klubu Hafciarek na kiermasz do Holi 
- Spotkanie z seniorami - wspominamy dawne zabawy lat dziecinnych 
- Tydzień zakazanych ksiąŜek - dekoracja i wystawa ksiąŜek 
- Spotkanie z historią- współorganizacja spotkania z Kołem Historycznym i GCK. 

Przygotowanie i wręczenie podziękowania dla Zygmunta Sikory 
- Urodziny A. Lindgren - dekoracja i wystawa ksiąŜek  

• gra terenowa „PodróŜ dookoła ksiąŜek" 
• świat mody w/g Pipi 

- Spotkania z młodzieŜą- dawne zabawy, propagowanie w sklepach akcji „PomóŜ 
dzieciom przetrwać zimę 

 
p. Bogdan Wetoszka – Warto było by stworzyć kluby tematyczne w poszczególnych 
miejscowościach tak jak klub hafciarek w poszczególnych miejscowościach. Jakieś kluby dla 
młodzieŜy. 
 
Kierownik GBP p. Barbara Zalewska – Robiłam zająca tematyczne raz w tygodniu dla 
młodzieŜy ale musiałam zrezygnować bo nie zawsze byłam w stanie się do nich przygotować. 
Aby zainteresować młodzieŜ trzeba się do takich zajęć przygotowywać. Ze względu na brak 
czas musiałam zrezygnować. 
 
p. Grzegorz Grzesiakowski – Konieczna jest tablica przy Domu Kultury by mieszkańcy mogli 
się zapoznać z tym co jest aktualnie organizowane. 
 
Kierownik GBP p. Barbara Zalewska – Plan na rok 2013 jeszcze nie mam opisanego ale 
wiem co będzie realizowane: 

- Klub hafciarek 
- Spotkanie dyskusyjne klubu ksiąŜki 
- Spotkania autorskie  
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- Wieczory historyczne (stałe) 
 
Nauczyciel W-F p. Grzegorz Mickiewicz – dobrze by było stworzyć tablicę informacyjną w 
szkole. Co oferuje GCK i GBP. Bo nie wszyscy uczniowie znają ofertę. 
 
p. Grzegorz Grzesiakowski – KsiąŜki na nośnikach (audiobook) dla osób które nie mogą juŜ 
czytać. Widziałem cos takiego w domu starców. Wejść w kontakt z GOPS by ustalić czy są 
takie potrzeby.  
 
p. Bogdan Wetoszka – Stworzyć mała filię klubu. ZaangaŜować to tego liderów społecznych 
aby rozpropagować ideę tych spotkań.  
 
p. Dorota Korszeń – MoŜe warto przekazać ogłoszenia o organizowanych spotkaniach 
sołtysom do wywieszenia np. w sklepach. 
 
p. Grzegorz Grzesiakowski – Klub hafciarek mógł by się wybrać do poszczególnych wsi by 
spotkać się z mieszkańcami. MoŜna by było w taki sposób zainteresować mieszkańców. 
 
Ad 3) 
Dorota Maksymiuk-Mitońska – Poinformowała o obiektach sportowych znajdujących się w 
gminie Komarówka Podlaska. 
 
Nauczyciel W-F p. Grzegorz Mickiewicz – przedstawił wyniki współzawodnictwa 
sportowego.  
LSZS w Lublinie kontroluje poszczególne szkoły występuje. Gimnazjum było 3 razy w 
pierwszej dziesiątce województwa a nie jesteśmy Gimnazjum sportowym. 2010/2011 
wygraliśmy ligę wojewódzką dziewcząt i chłopców. Nigdy się nie zdarzyło Ŝeby szkoła 
wiejska pokonała wszystkie szkoły. 
 
W tej chwili 30% punktów w województwie zdobywa Komarówka.  
 
Dyscypliny wiodące, w których mamy osiągnięcia to liga lekkoatletyczna, sztafetowe biegi 
przełajowe, tenis. 
 
W tym roku nasze dzieci przechodzą do LO. Mamy bardzo mocne dzieci w biegach. Ale nie 
chcą zostać u nas. Chcą iść do Wisznic bo chcą chodzić w mundurach i walczyć o najwyŜsze 
trofea. 
 
p. Bogdan Wetoszka – A Wisznice dają im moŜliwość walki o największe trofea? 
 
Nauczyciel W-F p. Grzegorz Mickiewicz – W tej chwili jest nauczyciel, który ma świetny 
kontakt z dziećmi i dzieci lgną do niego.  
 
Naszym atutem są biegi. Mamy bardzo duŜe osiągnięcia w tej dyscyplinie. Nasze dzieci są 
lepiej przygotowane niŜ dzieci z duŜych szkół. 
 
Osiągnięcia nauczycieli:  
Cezary Steckiewicz - tenis (Wicemistrzostwo Województwa) 
GraŜyna Głowacka – sztafetowe biegi przełajowe (Mistrzostwo Województwa i po raz 
kolejny jedzie na Mistrzostwa Polski) 
 
Nasz problem to brak środków na wyjazdy na dalsze etapy. Jeden wyjazd to 1000 zł - 1500 zł 
MoŜna powiedzieć, Ŝe problemem są zbyt duŜe osiągnięcia w porównaniu do moŜliwości. 
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Jeśli chodzi o finanse pomagamy sobie w taki sposób: G. Głowacka podłączyła się pod MP 
śak Biała Podlaska. Bo klub miejski ma większe finansowanie. Dzieciom zwracane są koszty, 
udostępniany jest sprzęt najlepszy z moŜliwych.  
Ja połączyłem się pod LKS Agrokorn Milanów. Otrzymujemy sprzęt ale dojechać musimy 
sami. Plusy- dzieci mogą się spotykać z kimś innym. Gramy w lidze i w tym roku w halówce 
zostaliśmy mistrzami okręgu. MoŜemy w tej chwili stworzyć grupę, która moŜe pobić 
okoliczne druŜyny, ale warunek łączenie gmin. 
 
Będę się starał o puchar Polski w piłce noŜne w Komarówce, ale aby to zrobić potrzebne są 
środki finansowe na uruchomienie stadionu. Trzeba ściągnąć z Bialsko Podlaskiego 
Okręgowego Związku Piłki NoŜnej Komisję która wszystko zweryfikuje pomierzy i wyda 
certyfikat. NaleŜałby zrobić 2 ławki do zmian, badania lekarskie dla zawodników, obsługa 
sędziowska. Myślę Ŝe to by było realne. 
 
Planuję zorganizowanie biegu niepodległości. Był by to półprofesjonalny bied z okazji 
obchodów święta niepodległości. 
 
Chciałbym poruszyć kwestie biegów ulicznych. Podczas biegów ulicznych potrzebna jest 
opieka medyczna (karetka). 
 
p. Sławek Ilczuk – Atrakcyjność biegów jest większa, gdy odbywają się na ulicznych w 
centrum Komarówki. Jest tylko kwestia zablokowania ulicy dojazdowej do sklepów i do 
piekarni. Trzeba jakoś rozwiązać tą kwestię. Wcześniej powiadomić sklepy, Ŝe będą 
organizowane w danym dniu biegi.  
 
p. Bogdan Wetoszka – Co zrobić aby przyciągnąć dzieci do naszej szkoły. By zechciały 
zostać w Komarówce. 
 
Nauczyciel W-F p. Grzegorz Mickiewicz – Stworzyć klasę sportowa i indywidualny tok 
nauczania. Dzieci po zawodach są zmęczone. Nie mają czasu odpocząć. Następnego dnia idą 
do szkoły. Tworzyć klasy mundurowe bo nasze dzieci idą do Wisznic bo chcą uczyć się w 
takiej szkole. Stworzyć program rozwijania talentów w róŜnych dziedzinach. Mamy zdolne 
dzieci i młodzieŜ mających osiągnięcia matematyczne, językowe i inne. 
 
 
Ad 2)  
Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka - przekazała komisji informację z działalności GOPS 
z 2012 r. oraz sprawozdanie z realizacji budŜetu GOPS za 2012 r.  
(informację z działalności GOPS z 2012 r. i sprawozdanie z realizacji budŜetu GOPS za 2012 

r. stanowi załącznik do protokołu) 

 
 
Wnioski Komisji: 

- Przemyśleć moŜliwość organizacja klubów tematycznych w poszczególnych 
miejscowościach 

- tablica przy GCK z informacjami o ofercie GCK i GBP 
 
 
 

 Protokolant      Przewodniczący  Komisji 
 Dorota Maksymiuk-Mitońska          Bogdan Wetoszka 


